

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	123
Monto Estimado Total	RD\$ 284,133,944.00

Capítulo	5207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dirección de Información y Defensa Afiliados Seguridad Social
Código de la Unidad de Compra	000672
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío 1	Servicio de envío desde la oficina central hasta oficinas provinciales y viceversa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serguros internacionales	Seguro internacional para personas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio y mantenimiento de vehículos 1	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio y reparación de muebles y equipos	Servicio de mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio y reparación de equipos de computo	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza 1	Servicio de limpieza profunda en la DIDA Central	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos 1	Realizar taller para la revisión y actualizaron del Plan Estrategico Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos 1	Servicio de legalización (notario)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos 1	Servicios tecnicos profesionales informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría CRM	Atar consultoría para evaluación e implementación del CRM- DIDA y aplicación	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniforme a todo el persona de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible 1	Adquisición de Tickets de combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	ocial (SDSS) y difundir los derechos y deberes de los afiliados al Sistema; y Con	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentos 1	servicio de almuerzo para empleados de la DIDA, y Servicio de catering para activid	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5935	RD\$ 230.00	RD\$ 1,365,050.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,065,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos 1	Adquisición de alimentos para uso de la DIDA Central y Oficinas Locales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	30	RD\$ 338.50	RD\$ 10,155.00
50201706	Café	Unidad	800	RD\$ 238.00	RD\$ 190,400.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 65.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de oficina 1	Adquisición de productos de papel y cartón de oficina, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	900	RD\$ 268.00	RD\$ 241,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$ 176.00	RD\$ 8,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
24112601	Jarras	Unidad	550	RD\$ 120.00	RD\$ 66,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 346,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas para vehículos 1	Adquisición de Neumáticos para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 8,928.57	RD\$ 71,428.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,428.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos plásticos 1	Adquisición de artículos plásticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 80.00	RD\$ 3,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos 1	Adquisición de medicamentos para abastecer botiquines de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 345.00	RD\$ 6,900.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	250	RD\$ 12.00	RD\$ 3,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
53121701	Maletines	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00

51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	56,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina 1	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00

43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	75	RD\$	12.00	RD\$	900.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
44122011	Folders	Caja	35	RD\$	350.00	RD\$	12,250.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
44122101	Cauchos	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
14111528	Papel magnético	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
56101529	Revisteros	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	36	RD\$	130.00	RD\$	4,680.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	1,050.00	RD\$	10,500.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 284,255.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y cartuchos 1	Adquisición de cartuchos y tintas para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,650.00	RD\$ 39,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,625.00	RD\$ 32,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,350.00	RD\$ 47,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,250.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 569,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos agroforestales 1	Adquisición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros y herramientas menores 1	Adquisición de artículos de ferretería y herramientas menores	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
27112807	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 260.00	RD\$ 13,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
40141716	Sifones en P	Unidad	8	RD\$ 3,700.00	RD\$ 29,600.00
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
56101501	Stands	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
31162407	Pestillo	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00

15111502	Metano	Unidad	7	RD\$	4,600.00	RD\$	32,200.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	7	RD\$	5,200.00	RD\$	36,400.00
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
31201501	Cinta de ductos	Pie	3	RD\$	385.00	RD\$	1,155.00
27112807	Cuñas	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00
27112807	Cuñas	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	RD\$	355.00	RD\$	1,065.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RD\$	0.80	RD\$	40.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RD\$	3.50	RD\$	175.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RD\$	5.50	RD\$	275.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RD\$	0.50	RD\$	25.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	585.00	RD\$	5,850.00
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
27112807	Cuñas	Unidad	100	RD\$	3.50	RD\$	350.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	5	RD\$	325.00	RD\$	1,625.00
31162204	Remaches completos	Unidad	100	RD\$	2.50	RD\$	250.00
31162204	Remaches completos	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
31162204	Remaches completos	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	4	RD\$	5,200.00	RD\$	20,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
27113101	Cinta guía	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
11101510	Asbesto (amianto)	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	2,110.00	RD\$	2,110.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
60104707	Manómetros	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
31371302	Boquillas de zircón	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	7	RD\$	185.00	RD\$	1,295.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	97.22	RD\$	486.10
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	111.11	RD\$	555.55
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	68.47	RD\$	342.35
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	89.01	RD\$	445.05
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	95.86	RD\$	479.30
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	122.47	RD\$	612.35
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	132.57	RD\$	662.85
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	113.63	RD\$	568.15
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	142.67	RD\$	713.35
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	183.08	RD\$	915.40
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	232.32	RD\$	1,161.60
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	186.86	RD\$	934.30
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	208.33	RD\$	1,041.65
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	215.90	RD\$	1,079.50
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	255.05	RD\$	1,275.25
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	252.52	RD\$	1,262.60
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	333.33	RD\$	1,666.65
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	505.04	RD\$	2,525.20
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$	120.00	RD\$	120.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	100	RD\$	2.50	RD\$	250.00
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
52161525	Control remoto	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Galón	4	RD\$	275.00	RD\$	1,100.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	5,800.00	RD\$	5,800.00
31241501	Lentes	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	5	RD\$	290.00	RD\$	1,450.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	425.00	RD\$	4,250.00

40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
41112407	Instrumentos o controles de nivel de líquido	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 2,510.00	RD\$ 25,100.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	4	RD\$ 415.00	RD\$ 1,660.00
23101501	Caladoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$ 658.00	RD\$ 1,316.00
24141702	Tapones de extremidad tubo o núcleo	Unidad	5	RD\$ 6.00	RD\$ 30.00
24141702	Tapones de extremidad tubo o núcleo	Unidad	5	RD\$ 8.00	RD\$ 40.00
24141702	Tapones de extremidad tubo o núcleo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00
24141702	Tapones de extremidad tubo o núcleo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00
43233407	Software de controladores de tarjetas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 895.00	RD\$ 2,685.00
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	1	RD\$ 60,916.80	RD\$ 60,916.80
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
31231314	Tubería de goma	Pie	500	RD\$ 14.00	RD\$ 7,000.00
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	2	RD\$ 9,400.00	RD\$ 18,800.00
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza 1	Suministro de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	125	RD\$ 165.00	RD\$ 20,625.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	75	RD\$ 218.00	RD\$ 16,350.00

47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 620.00	RD\$ 15,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 495.00	RD\$ 12,375.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$ 260.00	RD\$ 16,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 183.00	RD\$ 9,150.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 995.00	RD\$ 14,925.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y licencias	Adquisición de equipos informáticos y licencias para uso institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 80,000.00	RD\$ 8,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 98,200.00	RD\$ 1,178,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 140,000.00	RD\$ 420,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 95,298.80	RD\$ 476,494.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 135,380.00	RD\$ 2,707,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 124,935.42	RD\$ 374,806.26
43201553	Convertidores de transeptores y medios	Unidad	16	RD\$ 7,670.00	RD\$ 122,720.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 1,341,387.32	RD\$ 2,682,774.64
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 469,640.00	RD\$ 2,348,200.00
43222625	Servidores de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,700.00	RD\$ 21,400.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 6,876.45	RD\$ 20,629.35
43233414	Software de carga de almacenamiento de medios	Unidad	44	RD\$ 4,130.00	RD\$ 181,720.00

44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	2	RD\$	900,000.00	RD\$	1,800,000.00
44101729	Apiladores de salida	Unidad	2	RD\$	9,840.76	RD\$	19,681.52
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	50	RD\$	560.50	RD\$	28,025.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	30	RD\$	767.00	RD\$	23,010.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	15	RD\$	1,731.69	RD\$	25,975.35
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	64,900.00	RD\$	64,900.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	4	RD\$	11,500.00	RD\$	46,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$	64,900.00	RD\$	64,900.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	2	RD\$	77,290.00	RD\$	154,580.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$	89,503.00	RD\$	89,503.00
52161514	Audífonos	Unidad	30	RD\$	7,670.00	RD\$	230,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$	767.00	RD\$	23,010.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$	905.57	RD\$	27,167.10
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	30	RD\$	1,829.00	RD\$	54,870.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	30	RD\$	7,316.00	RD\$	219,480.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	4,200.00	RD\$	8,400.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	2	RD\$	3,565.25	RD\$	7,130.50
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	50	RD\$	218.30	RD\$	10,915.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$	1,450.00	RD\$	5,800.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$	122.10	RD\$	1,221.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$	1,600.00	RD\$	24,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$	330,000.00	RD\$	330,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	400	RD\$	200.00	RD\$	80,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$	7,000.00	RD\$	42,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$	10,900.00	RD\$	65,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	55	RD\$	25,444.08	RD\$	1,399,424.40
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	553,656.00	RD\$	553,656.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	2	RD\$	139,820.80	RD\$	279,641.60
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	175,000.00	RD\$	175,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	57,379.19	RD\$	57,379.19

43231513	Software para oficinas	Unidad	300	RD\$	7,019.47	RD\$	2,105,841.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	470,359.33	RD\$	470,359.33
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	202,165.06	RD\$	202,165.06
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	125,252.10	RD\$	125,252.10
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	43,500.00	RD\$	43,500.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	225,325.16	RD\$	225,325.16
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$	50,984.25	RD\$	50,984.25
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	28,279,065.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 1	Adquisición de impresos para uso institucional	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	35000	RD\$ 3.00	RD\$ 105,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.20	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 2.50	RD\$ 12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.00	RD\$ 20,000.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	3500	RD\$ 200.00	RD\$ 700,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000000	RD\$ 5.90	RD\$ 5,900,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000000	RD\$ 1.77	RD\$ 1,770,000.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
55101506	Revistas	Unidad	2500	RD\$ 255.00	RD\$ 637,500.00
55101506	Revistas	Unidad	2500	RD\$ 255.00	RD\$ 637,500.00
82121907	Servicios de encuadernación en vitela	Unidad	3000	RD\$ 260.00	RD\$ 780,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	37	RD\$ 1,550.00	RD\$ 57,350.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00
55101502	Directorios	Unidad	20	RD\$ 944.00	RD\$ 18,880.00
55101502	Directorios	Unidad	27	RD\$ 944.00	RD\$ 25,488.00
55101502	Directorios	Unidad	17	RD\$ 944.00	RD\$ 16,048.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00

45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$	409,000.00	RD\$	409,000.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Adquisición de vehículos para uso institucional	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2,025,000.00	RD\$ 4,050,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 4,611,409.00	RD\$ 4,611,409.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	4	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 9,600,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 5,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,271,409.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 48,000.00	RD\$ 192,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de soporte para control de turno	Servicio de soporte para control de turno institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación	Adecuación de oficinas y contratación de obras menores.	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas DIDA TV y DIDA Radio	Programa para difusión del programa DIDA TV, Contrata un espacio de radio para difusión	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101902	Inserción en televisión	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
82101901	Inserción en radio	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de cocina y limpieza	Adquisición de productos de papel para cocina y limpieza, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	725	RD\$ 150.00	RD\$ 108,750.00
24112404	Caja	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 270.00	RD\$ 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en eventos internacionales	Participación en eventos internacionales (boletos aéreos)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 216,666.67	RD\$ 216,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío 2	Servicio de envío desde la oficina central hasta oficinas provinciales y viceversa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros Internacionales 2	Seguros internacionales para personas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de vehículos	Seguros para vehículos institucionales	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento o reparaciones de vehículo	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos	Servicio de mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 2	Servicio de fumigación para instalaciones de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza 2	Servicio de limpieza profunda para la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos 2	aller de evaluación ejecución del POA alineado al Plan Estrategico del SDSS por	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos 2	Servicio de legalización para documentos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 2	as para el personal de la institución a través de centros de estudios especializac	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	7	RD\$ 100,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos informáticos 2	Servicios técnicos profesionales informáticos, para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría de ciberseguridad	consultoría para implementar las políticas del sistema de Ciberseguridad, par	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuesta	Encuesta para medir la satisfacción ciudadana sobre los servicios prestados en la	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141507	Investigaciones o clínicas o grupos focales basados en el consumidor	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos 2	Adquisición de alimentos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	30	RD\$ 338.50	RD\$ 10,155.00
50201706	Café	Unidad	800	RD\$ 238.00	RD\$ 190,400.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 65.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de oficina 2	Adquisición de Productos de papel de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	900	RD\$ 268.00	RD\$ 241,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$ 176.00	RD\$ 8,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
24112601	Jarras	Unidad	550	RD\$ 120.00	RD\$ 66,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 346,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas para vehículos 2	Adquisición de neumáticos para vehículos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,928.57	RD\$ 35,714.29
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,714.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos plásticos 2	Adquisición de artículos plásticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 80.00	RD\$ 2,960.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos 2	Aquisición de medicamentos para botiquín de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	250	RD\$ 12.00	RD\$ 3,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,600.00	RD\$ 34,400.00
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 3,250.00	RD\$ 19,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 14,000.00	RD\$ 126,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 469,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina 2	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 1,430.00	RD\$ 7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 1,430.00	RD\$ 7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 1,430.00	RD\$ 7,150.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,645.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartucho y tóner 2	Adquisición de cartuchos y tóner para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,650.00	RD\$ 26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,625.00	RD\$ 16,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,250.00	RD\$ 63,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	290,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Agroforestales 2	Adquisición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Adquisición de mobiliario para uso institucional	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/29/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 34,500.00	RD\$ 172,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 36,500.00	RD\$ 547,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	34	RD\$ 23,000.00	RD\$ 782,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	32	RD\$ 23,000.00	RD\$ 736,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 13,800.00	RD\$ 13,800.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 68,000.00	RD\$ 68,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 172,000.00	RD\$ 172,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
56121701	Unidades de almacenamiento general	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 15,800.00	RD\$ 15,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
56101502	Sofás	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 8,800.00	RD\$ 52,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	21	RD\$ 14,000.00	RD\$ 294,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 34,000.00	RD\$ 680,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 7,300.00	RD\$ 21,900.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	113	RD\$ 7,800.00	RD\$ 881,400.00
56121506	Pupitres	Unidad	49	RD\$ 2,600.00	RD\$ 127,400.00
56101514	Taburetes	Unidad	16	RD\$ 5,200.00	RD\$ 83,200.00

56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	16	RD\$ 2,700.00	RD\$ 43,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,631,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza 2	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	125	RD\$ 165.00	RD\$ 20,625.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	75	RD\$ 218.00	RD\$ 16,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 620.00	RD\$ 15,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 495.00	RD\$ 12,375.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 183.00	RD\$ 9,150.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 995.00	RD\$ 9,950.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 238,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informática 2	Software para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 175,258.00	RD\$ 175,258.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 45,600.00	RD\$ 45,600.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 193,215.32	RD\$ 193,215.32
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	RD\$ 388,000.00	RD\$ 776,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	90	RD\$ 25,444.08	RD\$ 2,289,967.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,480,040.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel para cocina y limpieza	Adquisición de papel de cocina y limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	725	RD\$ 150.00	RD\$ 108,750.00
24112404	Caja	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 270.00	RD\$ 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódicos 1	Servicio de renovación de periódicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódicos 2	Servicio de renovación de periódicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódicos 3	Servicio de renovación de periódicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 3,450.00	RD\$ 13,800.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en eventos internacionales	Participación en eventos internacionales (Boletos aéreos)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 216,666.67	RD\$ 216,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío 3	Servicio de envío desde la oficina central hasta oficinas provinciales y viceversa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros Internacionales 3	Seguro internacional para personas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes e inmuebles	Seguro de bienes e inmuebles (incendio y líneas aliadas)	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos	Servicio de mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 3	Servicio de fumigación para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza 3	Servicio de limpieza profunda para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos 3	Contratación de organización de eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos 3	Servicio de legación de documentos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 3	as para el personal de la institución a través de centros de estudios especializad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	7	RD\$ 100,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos informáticos 3	Servicios tecnicos profesionales informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría y gestión	Servicio de asesoría y gestión de ciberseguridad, para la DIDA	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de aplicación	Adquisición e implementación de plataforma capacitación online, para la DIDA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Realización de estudios	e conocimiento, satisfacción y calidad que tienen los afiliados sobre los servicios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141507	Investigaciones o clínicas o grupos focales basados en el consumidor	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles 2	Adquisición de Tickets de combustible, para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos de consumo	Tickets (bonos) de consumo diversos para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos 3	Adquisición de alimentos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	30	RD\$ 338.50	RD\$ 10,155.00
50201706	Café	Unidad	800	RD\$ 238.00	RD\$ 190,400.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 65.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de oficina 3	Adquisición de productos de papel de oficina para la DIDA Central y Oficinas Provinciales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	900	RD\$ 268.00	RD\$ 241,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$ 176.00	RD\$ 8,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
24112601	Jarras	Unidad	550	RD\$ 120.00	RD\$ 66,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 346,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de cocina y limpieza 3	Adquisición de productos de papel de cocina y limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	725	RD\$ 150.00	RD\$ 108,750.00
24112404	Caja	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 270.00	RD\$ 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas para vehículos 3	Adquisición de llantas para vehículos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 8,928.57	RD\$ 71,428.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,428.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos plásticos 3	Adquisición de productos plásticos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 80.00	RD\$ 3,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos 3	Adquisición de medicamentos para abastecimiento de boquitin para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00

42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	250	RD\$	12.00	RD\$	3,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	48,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina 3	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00

43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	75	RD\$	12.00	RD\$	900.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	1,050.00	RD\$	10,500.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,430.00	RD\$	7,150.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
56101529	Revisteros	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	213,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartucho y tóner 3	Adquisición de cartuchos y tóner para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00

44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,650.00	RD\$	26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,625.00	RD\$	16,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,350.00	RD\$	47,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,250.00	RD\$	63,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	405,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Agroforestales 3	Adquisición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza 3	Suministro de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	125	RD\$ 165.00	RD\$ 20,625.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	75	RD\$ 218.00	RD\$ 16,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 620.00	RD\$ 15,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 495.00	RD\$ 12,375.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 183.00	RD\$ 9,150.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 995.00	RD\$ 14,925.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos 3	equipos informáticos para uso institucional (según necesidad de asesoría en c	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/31/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 2,559,462.28	RD\$ 2,559,462.28
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,559,462.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 3	Adquisición de impresos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	35000	RD\$ 3.00	RD\$ 105,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.20	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 2.50	RD\$ 12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 2.00	RD\$ 20,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software y aplicaciones 3	Adquisiciones de software y aplicaciones para uso institucionales	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 25,300.00	RD\$ 25,300.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 2,956,131.39	RD\$ 2,956,131.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,981,431.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en eventos internacionales 4	Participación en eventos internacionales (Boletos aéreos)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 216,666.67	RD\$ 216,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío 4	Servicio de envío desde la oficina central hasta provinciales y viceversa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros internacionales 4	Seguros internacionales para personas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos	Servicio de mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación 4	Servicio de fumigación para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza 4	Servicio de limpieza profunda para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos 4	Contratación de organización de eventos institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/30/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos 4	Servicios jurídicos para legalización de documentos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 4	as para el personal de la institución a través de centros de estudios especializados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos 4	Servicios tecnicos profesionales informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos 4	Adquisición de alimentos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	30	RD\$ 338.50	RD\$ 10,155.00
50201706	Café	Unidad	800	RD\$ 238.00	RD\$ 190,400.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 65.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de oficina 4	Adquisición de productos de papel de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	900	RD\$ 268.00	RD\$ 241,200.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$	176.00	RD\$	8,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
24112404	Caja	Unidad	375	RD\$	300.00	RD\$	112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	392,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de cocina y limpieza 4	Adquisición de productos de papel y cartón para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	550	RD\$ 120.00	RD\$ 66,000.00
24112601	Jarras	Unidad	750	RD\$ 150.00	RD\$ 112,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 270.00	RD\$ 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas para vehículos 4	Adquisición de neumáticos para vehículos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 8,928.57	RD\$ 71,428.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,428.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos plásticos 4	Aquisición de productos plásticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 80.00	RD\$ 2,960.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos 4	Adquisición de medicamentos para abastecer botiquin institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	250	RD\$ 12.00	RD\$ 3,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina 4	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 1,430.00	RD\$ 7,150.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 345.00	RD\$ 17,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 81.50	RD\$ 8,150.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,070.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y tóners 4	Adquisición de cartuchos y tóners para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,650.00	RD\$ 26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,625.00	RD\$ 16,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,250.00	RD\$ 85,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	330,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Agroforestales 4	Adquisición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos de limpieza 4	Adquisición de productos de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	125	RD\$ 165.00	RD\$ 20,625.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	75	RD\$ 218.00	RD\$ 16,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 620.00	RD\$ 15,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RD\$ 495.00	RD\$ 12,375.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$ 260.00	RD\$ 16,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 183.00	RD\$ 9,150.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 995.00	RD\$ 9,950.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de computo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos 4	Adquisición de electrodomésticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/21/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 1	Servicio de fumigación para instalaciones de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Productos de protección personal 1	Suministro de protección personal, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	225	RD\$ 600.00	RD\$ 135,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Galón	110	RD\$ 1,200.00	RD\$ 132,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	165	RD\$ 1,265.00	RD\$ 208,725.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	4	RD\$ 1,480.00	RD\$ 5,920.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 559,795.00

Productos de protección personal 2	Suministro de protección personal, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/24/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	225	RD\$ 600.00	RD\$ 135,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Galón	110	RD\$ 1,200.00	RD\$ 132,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	165	RD\$ 1,265.00	RD\$ 208,725.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 1,480.00	RD\$ 17,760.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 553,635.00

Productos de protección personal 3	Suministro de protección personal, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/20/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/26/2021		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	3	EJ	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	225	RD\$ 600.00	RD\$ 135,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Galón	110	RD\$ 1,265.00	RD\$ 139,150.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	165	RD\$ 1,200.00	RD\$ 198,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	4	RD\$ 1,480.00	RD\$ 5,920.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 538,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de protección personal 4	Suministro de protección personal, para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/22/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/26/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	225	RD\$ 600.00	RD\$ 135,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Galón	110	RD\$ 1,265.00	RD\$ 139,150.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	165	RD\$ 1,200.00	RD\$ 198,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	4	RD\$ 1,480.00	RD\$ 5,920.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$ 510.00	RD\$ 7,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 556,220.00

Agregar Procedimiento